[image: image1.jpg]

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ   ПОШЕХОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.12.2016                                                                                                       №898
г. Пошехонье

О внесении изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление муниципальных гарантий Пошехонского муниципального района»

В соответствии с п.2 ч. 4 ст. 26 Федерального закона 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», руководствуясь ст. 27 Устава Пошехонского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление муниципальных гарантий Пошехонского муниципального района» утвержденный постановлением Администрации Пошехонского муниципального района от 21.06.2012 года № 607 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «О предоставлении муниципальных гарантий Пошехонского муниципального района» внести следующее изменения и дополнения

- раздел 2 Административного регламента дополнить пунктом 2.4.3. следующего содержания «2.4.3.Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.

Требования к помещениям предоставления муниципальной услуги. 1) требования к прилегающей территории:

· на территории, прилегающей к объекту, оборудуются парковочные места для стоянки легкового автотранспорта, в том числе не менее десяти процентов мест (но не менее одного места) для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов. Стоянка, оборудованная для инвалидов, должна быть обозначена специальным дорожным знаком;

· доступ заявителей к парковочным местам является бесплатным.

2) требования к местам приема заявителей:

-
служебные кабинеты специалистов, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, в которых осуществляется прием заявителей, должны быть оборудованы вывесками с указанием номера кабинета и фамилии, имени, отчества и должности специалиста, ведущего прием;

· места для приема заявителей оборудуются стульями и столами, оснащаются канцелярскими принадлежностями для обеспечения возможности оформления документов;

· в здании созданы условия инвалидам для беспрепятственного доступа к месту приема заявителей, входы в здание оборудуются расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, использующих кресла-коляски;

· сотрудники Администрации , предоставляющие муниципальную услугу, оказывают необходимую помощь инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению услуги;

· в случае если невозможно полностью обеспечить доступность мест приема заявителей с учетом потребностей инвалидов, по предварительному обращению заявителя по номеру телефона, указанному в пункте 8 настоящего Административного регламента обеспечивается прием документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги по месту жительства заявителя.

3) требования к местам для ожидания:

· места для ожидания в очереди оборудуются стульями и (или) кресельными секциями;

· места для ожидания находятся в холле или ином специально приспособленном помещении;

· в здании, где организуется прием заявителей, предусматриваются места общественного пользования (туалеты) и места для хранения верхней одежды.

4) требования к местам для информирования заявителей:

оборудуются визуальной, текстовой информацией, размещаемой на информационном стенде;

-
оборудуются стульями и столами для возможности оформления документов;

· информационный  стенд,  столы  размещаются  в  местах, обеспечивающих свободный доступ к ним.

Срок ожидания приема в очереди не более 15 минут»

2.
Контроль за исполнением    настоящего постановления возложить на
управляющего делами Администрации Пошехонского муниципального района .

3.
Настоящее постановление опубликовать в газете «Сельская новь».
Глава Администрации

Пошехонского муниципального района
Н.Н. Белов